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Vitalik  +245% 
Sedan starten har det alternativa investeringsprogrammet Vitalik stigit 
med 245 %. I år är programmet upp 93 %, förra året steg det med 72 
%, året innan med drygt 16 %, medan det första halvåret 2022 – vid 
starten – slutade på -11 %. 
 
Vitalik är vår trendföljande modell applicerad på Ethereum, den näst 
största kryptovalutan. Programmet har levererat stark avkastning över 
tid, men uppgångarna kommer plötsligt och är snabbt över. Det som 
särskiljer Vitalik är de små drawdowns i förhållande till uppgångarna. 
 
Medan Ethereum har svängt kraftigt upp och ned har Vitalik stått emot. 
Just nu är priset på Ethereum ned omkring 40 % från toppen, medan 
Vitalik endast är ned 2,6 %.

Korrelationen är alltså låg mellan vår strategi och den underliggande 
tillgången. En investering i våra kryptoprogram – och i Vitalik – är där-
för inte en investering i krypto, utan på att krypto kommer att fortsätta 
trenda upp likväl som ned samt på vår förmåga att dra nytta av dessa 
rörelser. 

Modellen både köper och blankar – alltid med trenden. Det är verklig 
diversifiering, bortom aktieindexen.

Minsta investering i Vitalik är $3400.

Så här fungerar det:
1) Öppna konto med AvaTrade med partnerkod 8947
2) För över kapitalet till AvaTrades konto hos SEB
3) Anslut själv din depå till Vitalik med ett klick!
4) Avsluta investeringen själv med ett klick! 
 
Här finns en mer detaljerad beskrivning av hur det går till. Du får full 
transparens i alla avslut (samt historiska sedan starten) och kan välja 
att få ett mejl varje gång vi tar position.

Vi tar gärna stegen tillsammans via telefon. Ett samtal före investe-
ring är inte nödvändigt, men rekommenderas, så att vi kan gå igenom 
riskerna.

För historisk avkastning är ingen garanti för framtida resultat och inves-
teringar i marknaden innebär alltid en risk.

Henrik Hallenborg
WhatsApp: +34 638 008 073 
Henrik.Hallenborg@hasafuma.com

 

http://www.borstjanaren.se/ccount/click.php%3Fid%3D11
https://borstjanaren.se/images/article_images/img2025/OppnaKontoAvaTrade_2025.pdf
mailto:Henrik.Hallenborg%40hasafuma.com?subject=




Det snarkande folket
Det finns en paradox i vår tid; aldrig tidigare har människor haft så 
mycket information och ändå tänkt så lite. 

Åsikterna flödar som aldrig förr, men reflektionen lyser med sin frånva-
ro. Vi lever i en epok av tyckare, där sanningen har bytts mot känslan 
av att ha rätt. 
 
Aristoteles hade kallat det brist på dygd. Sokrates hade kallat det 
okunnighet. Och båda hade sannolikt ställt samma fråga till oss som till 
atenarna för 2500 år sedan: hur vet du det du säger att du vet? 
 
Det är en fråga som sällan ställs i dag. I stället ropar alla högre för att 
överrösta varandra. 
 
Sokrates dog för rätten att ifrågasätta. Han var inte mot staten, men 
mot dumheten. Hans metod var enkel men farlig; ställa frågor tills il-
lusionen av kunskap föll samman. Det var inte populärt då, och det är 
inte populärt nu. 
 
För även i vår upplysta, digitaliserade civilisation är det samma mänsk-
liga svagheter som styr. 

Människan söker trygghet, inte sanning. Hon vill höra det som bekräf-
tar, inte det som utmanar. Sanningssökandet har ersatts av självbe-
kräftelse, och den som ifrågasätter ställs snabbt utanför den intellektu-
ella gemenskapen. 
 
Platon skulle känna igen scenen. I Staten beskriver han hur männ-
iskor lever i en grotta, fastkedjade med blicken mot väggen, där de ser 
skuggor och tror att de är verkligheten. När någon försöker förklara att 
skuggorna inte är verkliga – att det finns något bortom – skrattar de, 
eller blir arga. 

Det sovande folket vill inte bli väckta. 
 

I dag heter grottan sociala medier och skuggorna är de förenklade 
budskap, känslostyrda utspel och politiska slogans som flimrar förbi. 
Grottan är bekväm, upplyst av skärmar i 4K, men kedjorna är desam-
ma: rädsla för att tänka själv. 

Platon hade en idé som låter lika radikal i dag som den gjorde då, att 
makten borde tillhöra dem som inte vill ha den. 

Filosoferna, sade han, är de enda som borde styra, eftersom de söker 
sanningen och inte positionen. I hans ögon var det just oviljan till makt 
som gjorde en människa värdig den. 
 
I dagens värld gäller det motsatta. De som mest vill styra, de som har 
de starkaste åsikterna, är ofta de som förstår minst av hur världen 
faktiskt fungerar. 

Det gäller politiken, ekonomin, och tyvärr också det offentliga samtalet.



När känslor blir argument och retorik ersätter logik, står dörren öppen 
för allt från populism till diktatur. Det börjar alltid på samma sätt; med 
en grupp människor som slutar tänka och börjar ”tycka” i kör. 

Och som Henry Hazlitt påpekade: när man ignorerar ekonomins logik 
för att följa sina önskningar, blir verkligheten den obönhörliga domaren. 
 
Vi lever i en tid där alla tror sig veta men få förstår. På sociala medier, i 
debattstudior och i politiken tävlar människor i att tycka först och tänka 
sedan. 

Analys har blivit långsamt. Eftertanke har blivit suspekt. 
 
Men ett samhälle som bygger på tyckande snarare än tänkande kan 
inte bestå. Det förlorar förmågan att se orsak och verkan. När någon 
säger ”vi måste göra något” applåderar alla – ingen frågar vad eller 
varför. 

Det är så man hamnar i ekonomiska kriser, men också i moraliska. 
 
Aristoteles hade kallat detta ett samhälle utan måtta – där passionen 
styr förnuftet. Han menade att dygden ligger i mitten: inte i känslokyla, 
men i balans mellan förnuft och känsla. När människor låter affekt 
ersätta analys, uppstår kaos. 
 
Och det är just det vi ser: ständiga kriser, oavsett om de gäller klimatet, 
ekonomin eller politiken. Alla vill agera, men få vill tänka.

Det finns en väg tillbaka, men den kräver något som är sällsynt i dag: 
intellektuell disciplin. 

Det är ingen tillfällighet att de stora tänkarna förespråkade bildning, 
inte i meningen ”kunskap som prydnad”, utan som skydd mot manipu-
lation. 
 

Böcker som Machiavellis Fursten borde vara obligatorisk läsning – inte 
för att uppmuntra cynism, utan för att förstå maktens mekanismer. 

Och Hazlitts Economics in One Lesson borde vara standard för varje 
gymnasieelev – för att förstå att varje politiskt beslut har en kostnad.

Den som inte förstår orsak och verkan blir ett lätt byte för den som 
”pekar med hela handen.” Och just där, i tron att världen kan styras 
genom viljan ensam, ligger grogrunden för tyranni. 
 
Det räcker inte att mena väl. Historien är full av människor som menat 
väl, men tänkt illa. 
 
Sokrates, Platon och Aristoteles behövs inte som statyer i ett museum, 
utan som motgift mot samtidens fördumning. 

Filosofin är inte en lyx för akademiker, det är en försvarsmekanism mot 
kollektiv dumhet. 
 
Att tänka själv är inte bekvämt, men det är nödvändigt. Det kräver mod 
att säga: 

”Jag vet faktiskt inte.” 

Det kräver ännu mer mod att ändra sig. 

Men det är just där visdomen börjar; i insikten om den egna okunnig-
heten. 
 
Vår tids tragedi är inte brist på information, utan brist på förståelse. 
Vi har tillgång till hela världens kunskap, men saknar förmågan att 
värdera den. 

Det är därför Sokrates fortfarande har rätt: det första steget till visdom 
är att inse hur lite man vet.



Vi lever i ett överhettat informationsklimat. 

Alla har en röst, men ingen lyssnar. Alla kräver handling, men få kräver 
förståelse. Kanske är detta priset för demokrati i en digital tidsålder el-
ler början på en ny intellektuell renässans, om någon vågar återvända 
till frågorna. 
 
För den som vill hjälpa civilisationen – inte genom att ropa, utan ge-
nom att tänka – finns det bara en väg: tillbaka till förnuftet, till dygden, 
till logiken. 
 
Aristoteles hade sagt: ”Börja med verkligheten.” 
Platon hade svarat: ”Men glöm inte idealen.” 
Och Sokrates hade lett stilla och sagt: ”Fråga igen.” 
 
Det är där, mellan verkligheten, idealen och frågorna, som tänkandet 
bor.

Och kanske – om vi åter lär oss att tänka före vi tycker – bor där också 
hoppet.

Henrik Hallenborg 
Henrik.Hallenborg@hasafuma.com
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BT Play: 1920-talet i repris? 
Se onsdagens webinarium där vi visar hur avkastningen i råvaror 
påverkas av så kallade carry charges: silver tappar 2–3 % per år, olja 
5–10 %, vilket motsvarar omkring –65 % över tio år. 

Vi diskuterade också de oroande likheterna mellan 1920-talet och da-
gens marknad, där nästan tre decenniers uppgång raderades på kort 
tid. 

Bland svenska aktier stack SEB ut som mest intressant för köp, medan 
Kinnevik är värd att bevaka. 

Vi gick även igenom HM, Electrolux, Wallenstam, Boliden, Volvo Cars, 
samt bitcoin, guld, USD/SEK, Nvidia, Microsoft, Apple, Meta, Tesla och 
flera andra marknader.

Klicka här för att ta del av en inspelning! 

JUNK BONDS  
Storm Warnings!

Det börjar bli trångt på den lägsta nivån av investment grade-obligatio-
ner, då andelen lån med kreditbetyg BBB eller BBB– och negativ utsikt 
nu närmar sig den högsta nivån på tio år, enligt analytiker på Barclays.

Enligt Bloomberg uppgår värdet av så kallade fallen angels – alltså 
bolag som nedgraderats från investment grade till skräpstatus – till 42 
miljarder dollar hittills i år, upp från 6 miljarder under 2024. 

Det innebär att de för första gången sedan pandemin ser ut att över-
träffa de så kallade rising stars – bolag som uppgraderas tillbaka till 
investment grade.

–  Finanskrönikan med Göran Högberg

https://borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/21300
https://borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/21319


Från fiat till bitcoin – Taiwan visar vägen 
Marknaden stiger mot en vägg av oro men när det vänder ned brukar 
det gå snabbt.

På bara några veckors tid kan flera månaders uppgång raderas, det 
har inträffat många gånger förr och kommer att ske igen.

Aktieindexen med bolag som Palantir, Intel och CoreWave i spetsen 
föll krafrtigt mot slutet av förra veckan. Om det är en vanlig rekyl eller 
trendskifte får vi reda på först efteråt. 

Och även Tesla föll, bolaget rapporterar att man tvingats återkalla 10 
500 enheter av batterier på grund av överhettning. Samtidigt ska man i 
Austin bygga tio miljoner humanoider. Det låter som science fiction.

Bitcoin fick också en smäll! Efter att ha testat 105 000 USD under 
veckan föll kursen till runt 94 000 – och drog med sig 350 miljoner dol-
lar i likvidationer av belånade longpositioner. 

Men inget tecken på att insiders säljer. Inga stora plånböcker har 
tömts, inga märkliga rörelser på kedjan. Trycket kommer snarare från 
sentimentet – samma oro som får Nasdaq att darra. 

Bitcoin rör sig inte längre på kryptonyheter, valutan har blivit en baro-
meter över förtroendet för hela den amerikanska ekonomin. 
 
Och just nu pekar barometern mot lågtryck.  
 
Den 43 dagar långa regeringsnedstängningen har gjort att viktiga rap-
porter inte publicerats. 

Vita huset försöker tona ner effekterna, men flera banker uppskattar att 
BNP kan få en tillfällig smäll på upp till två procent.

Även sysselsättningsstatistiken blir opålitlig, eftersom både permitte-
rade och “viktiga” offentligt anställda räknas som arbetslösa i mellan-
perioden. 

Samtidigt har sannolikheten för att Fed sänker räntan under 3,5 % till 
januari 2026 rasat från 49 % till 20 %, enligt CME FedWatch. “Sticky 
inflation” fortsätter att bita sig fast – särskilt för hushåll med lägre 
inkomster. 
 
Och under veckan rapporterade Disney en vinstmiss i både streaming 
och biografverksamhet, aktien föll 8 %. Den amerikanska konsumen-
ten är trött; när nöjesindustrin tappar fotfästet brukar något större vara 
i rörelse. 

Disney dåliga resultat kan dock också hänga samman med “go woke, 
go broke”-syndrom – ett försök att vinna politiska poäng där man förlo-
rar hälften av sin kundbas. Ideologi säljer sällan biobiljetter.



 
Samtidigt, på andra sidan Stilla havet, diskuterar Taiwan om Bitcoin 
borde ingå i landets strategiska reserver. 

Premiärminister Cho Jung-tai har beordrat en inventering av hur 
mycket Bitcoin staten redan sitter på via konfiskeringar, och central-
bankschefen har fått i uppdrag att bedöma risker och möjligheter med 
att faktiskt hålla kryptovaluta i sina reserver.

Bakom initiativet står lagstiftaren Ko Ju-chun, med stöd av Samson 
Mow – en av de mest uttalade Bitcoin-förespråkarna globalt. 

Argumentet är enkelt: Taiwan sitter med valutareserver tungt koncen-
trerade i amerikanska statsobligationer.  

Ko menar att det vore klokare att behålla konfiskerad Bitcoin istället för 
att sälja den direkt. 

På så sätt skulle staten få en naturlig “hedge” mot fiatvalutor.  
 
Det är inte ett nytt Bretton Woods, men det är ett tecken på något dju-
pare: små länder börjar söka skydd utanför dollarn.

Henrik Hallenborg 
Henrik.Hallenborg@hasafuma.com

 
DOW/GOLD-RATIO  
DOW/GOLD har trendat nedåt en längre tid men visar nu tecken på att 
vända upp. Detta skulle innebära att vi får ytterligare en indikation på 
att den stora guldprisuppgången är över.

OBS! På läng sikt är guldpristrenden uppåtriktad men det hade gått för 
långt och alla var så himla guld positiva.

En Gold Miner kan falla 50% utan att anses ha brutit en lång upptrend 
och då kommer den stora frågan: Hur många säljer inte efter 50% 
nedgång?

Det är mycket vanligt att folk gör så.
Därefter fortsätter naturligtvis uppgången.
En riktig klassiker!

Tänk er in i detta ordentligt före ni gör någonting.
Det är enormt mycket psykologi på de finansiella marknaderna.

–  Finanskrönikan med Göran Högberg

mailto:Henrik.Hallenborg%40hasafuma.com?subject=


Lägre tullar och politiskt spel i bönor 
De senaste månaderna har oljepriset pendlat mellan hopp och oro, 
stöd och motstånd. Trots rapporter om globalt överskott ligger de ame-
rikanska lagren oväntat lågt. Det kan bli tändningen framöver: när de 
fysiska lagren drar ihop sig, brukar priset förr eller senare följa efter. 
 
Särskilt tydligt syns detta i destillaten – diesel och flygbränsle – där un-
derskottet i USA redan är markant. Om trenden fortsätter är det svårt 
att se hur oljepriset skulle kunna falla mycket längre. 
 
Samtidigt handlas priset vid ett tekniskt avgörande stödområde. Ett 
utbrott nedåt kan trigga en kedja av säljstoppar, och priset riskerar att 
koppla loss från fundamentan. 
 
Under veckan som gick steg guldet med 300 dollar och silver är 
tillbaka nära toppnivåerna från oktober. I silvermarknaden har vi ett un-
derskott; gruvproduktionen räcker inte till samtidigt som industrin (inte 
minst elbilar och elektronik) slukar mer. 

Och statistiken som kom under veckan visar att Xis köp av sojabö-
nor från Trump fortfarande är låga. USDA:s senaste rapport noterade 
endast två faktiska kinesiska köp sedan toppmötet – totalt 332 000 ton, 
långt under de 12 miljoner som utlovades. Sojabönor föll 23 cent till 
11,24 USD per bushel. Kanske väntar Xi helt enkelt på ett bättre pris.
 
Om Kina verkligen planerar att köpa amerikanska bönor i stor skala, 
kommer man först göra allt för att pressa priset. Det ligger i sakens 
natur för en köpare. 

Vi ligger långa i sojabönor inom våra alternativa investeringar – inte 
för att vi tror att Kina misslyckas med att trycka ned priset, utan för att 
trenden redan vänt uppåt. Priset är historiskt lågt, men sentimentet hål-
ler på att skifta. 

 

Trump-administrationen sänker samtidigt tullar på varor som kaffe, 
tomater och bananer. Lägre konsumentpriser dämpar inflationstrycket i 
statistiken. 

USA och Schweiz har dessutom enats om ytterligare tullsänkningar i 
utbyte mot investeringar på 200 miljarder dollar.
 
Bakom rubrikerna fortsätter marknaden att följa sin egen logik: över-
skott leder till fall, fall leder till brist, och brist leder till uppgång. Cykeln 
är densamma – grunden för våra trendföljande modeller och för mark-
nadens rytm.

Henrik Hallenborg 
Henrik.Hallenborg@hasafuma.com
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Veckan som gick på X!
•	 Elekta bryter ned under tidigare bottnar just nu, vilket innebär bra 

läge för blankning med mål på 20 kr, varning för fritt fall. Men vid 
ett falskt utbrott ned har vi en mycket trevlig sättupp för köp med 
ett mål på 90 kr, utlösare för köp är så enkelt som en notering på 
52 kr. 

•	 I New York betalar de 10 % som tjänar mest redan 75 % av sta-
dens budget, mer per person än i någon annan större stad i USA. 
Pressa dem hårdare? 

•	 De amerikanska universiteten präglas i dag av vänsteridéer – ett 
tydligt exempel på framgången för Antonio Gramscis strategi att 
föra in socialismen i väst genom att steg för steg försvaga de insti-
tutionella motkrafterna. 

•	 Hennes & Mauritz, bull-flagga, köp utbrott upp, första mål är räjong-
ens höjd, vilket sammanfaller med tidigare topp. Positiv trend efter 
klassisk bottenformation i början av året. 

•	 Ironin med New Deal är att denna agenda, baserad på goda avsik-
ter att hjälpa de fattiga och arbetslösa, orsakade mer mänskligt 
lidande och utsatthet i Amerika än någon annan uppsättning idéer 
under 1900-talet. Empati är bra och väl, men det skapar inga jobb, 
företag eller rikedom. Boktips: “The Roosevelt Myth” (1948) av 
John T. Flynn 

•	 Centralplanering fungerar… socialistiska utopier är verkliga… att 
trycka pengar gör folk rika…Verkar snacket bekant? 

•	 En recession bör inte definieras som två på varandra följande kvar-
tal med negativ BNP-tillväxt. Den bör istället förstås som en utrens-
ning av bubbelaktiviteter som uppstått till följd av centralbankens 
tidigare lättvindiga penningpolitik. 

•	 Sälj nyheten? Nasdaq 100 ned kraftigt, ned i förra veckans reversal-
stapel, vilket är mycket negativt på kort sikt. Sättupp för blankning i 
4h graf, lägre högsta. 

•	 Följ trenden, kapa förluster snabbt och låt vinsterna löpa.
•	 US-dollar är en av de större tillgångsslagen som inte är överspeku-

lerad sk. överköpt. 
•	 När medborgarna till slut inser att socialismen misslyckats, finns det 

ingen väg ut.

•	 Organisationer som IMF, WHO eller World Economic Forum må tala 
om hållbarhet och inkluderande tillväxt – men deras lösningar leder 
nästan alltid till ökad kontroll, standardisering och överstatlighet. 
Den verkliga mångfalden – kulturell, politisk och ekonomisk – off-
ras för en vision där alla ska tänka, leva och konsumera likadant. 
Det är inte frihet. Det är global centralplanering.

•	 ”Jag vet aldrig vad jag ska göra med goda råd. Det enda man kan 
göra med dem är att skicka dem vidare till någon annan.” 
– Oscar Wilde

•	 ”Det var aldrig mitt tänkande som gav mig de stora pengarna. Det 
var alltid mitt sittande. Förstår du? Att sitta still!” 
— Jesse Livermore

•	 ”Objektivitet i tänkande innebär att känna igen att fakta är primära – 
att verkligheten inte formas av önskningar eller känslor. Det inne-
bär att underkasta sig verkligheten, att låta logik vara den yttersta 
domaren i varje fråga.” 
— Ayn Rand  Introduction to Objectivist Epistemology 

•	 För att ni skall bli riktigt glada så tror riktiga ”contrarians” på valu-
tamarknaden att EUR/USD faller under 0,90 på ett par års sikt. 
Innebär en uppgång för USD med 30%. Ni får samtidigt runt 3% 
ränta i vänta på uppgången. – Finanskrönikan 

•	 Frédéric Bastiat ställde den träffsäkra frågan: 
”Om människor verkligen är så oförmögna, omoraliska och okun-
niga som politikerna påstår, varför försvaras då deras rätt att rösta 
med sådan glöd?”

•	 Bitcoins klassiska toppformation, formationen ger oss ett mål på 
$82 000, alltså ingen brådska med nya köp. Misslyckat försök att ta 
ut tidigare topp visade att köparna inte var lika starka som tidigare, 
en lägre botten visar att säljarna är starkare än tidigare. 

•	 Ethereums andra test av Fibonaccis 50% rekylnivå, ej positivt. 
•	 USD är fortfarande en en ”safe haven” – valuta. Trot eller ej så är 

den betydligt bättre än vad media mfl. brukar säga. Ryktet om dol-
larns död är kraftigt överdrivet.

https://x.com/borstjanaren


•	 Johann von Goethe: 
”Ingen är mer hopplöst förslavad än den som felaktigt tror sig vara 
fri.”

•	 ”Du kan ignorera verkligheten, men du kan inte ignorera konsekven-
serna av att ignorera verkligheten.” 
— Ayn Rand 

•	 Lagar? Amschel Rothschild, den engelska grenen av den berömda 
bankirfamiljen på 1800-talet, lär ha sagt: 
”Låt mig ge ut och kontrollera ett lands pengar, så bryr jag mig inte 
om vem som stiftar dess lagar.” 

•	 ”Den stora pengen tjänas inte genom att köpa rätt vid rätt tidpunkt, 
utan genom att sitta kvar när du har rätt.” 
— Jesse Livermore

https://register.gotowebinar.com/register/5561122429479651851


Snart blankning i OMXS30 
OMXS30 har vänt ned från ett misslyckat försök att nå en ny högre 
stark topp. Vi fick en något högre topp än tidigare men knappast en 
momentumvåg.

Det betyder att rekylen vi nu ser inte är köpvärd.

På kort sikt kan blankning bli aktuellt.

Utlösare för en kort position är den röda linjen i grafen ovan.

Det enda som krävs för att sättuppen skall fullbordas är en tick under 
rekylbottnen.

Potentialen för blankningar är mycket stor.



Blanka lägre lägsta i S&P 500
Förra veckan skrev vi om spikar i de amerikanska indexen. Utbrott upp 
följde och vi fick en liten uppgång som sedan kom av sig.

Köparna var inte starka nog att ta S&P 500 upp till tidigare topp.

Men i fredags fick vi åter en ny spik, vid samma område som tidigare. 
Nu är det dock inte lika intressant att köpa som tidigare eftersom in-
dexet inte rekylerar från en högre topp.

 
 
Blankning är istället mycket intressant om tidigare rekylbotten passe-
ras, se röd linje i grafen ovan.

Trendlinjebrotten vi ser säger oss inte så mycket men det visar på ett 
visst ökat säljtryck.



Förbered blankning i Nasdaq 100
Till vänster i grafen ovan har vi med grå linjer markerat ut en klassisk 
toppformation. Ser det ut så och kursen bryter ned, kan det vara början 
på en ny långvarig bear-marknad.

Inte varje gång så klart, men det är en bra varningssignal.

Denna gång följde en kraftig dipp och en ny våg upp följde. Nästa gång 
är det inte så säkert att detta mönster upprepas. Många har de senas-
te tio åren blivit felaktigt belönade för att köpa kraftiga dippar. 

 

I dag har vi har inte någon klassisk topp i Nasdaq 100 men vi har ändå 
en bra nivå för att börja blanka, röd linje i grafen ovan.

Där har vi ett stöd och om det bryts, skulle det skifta dagens positiva 
trend. 



Blanka bull-flagga i Dow Jones? 
Dow Jones noterade en ny högre topp för bara tre handelsdagar se-
dan. Trenden är alltså positiv men svag då vi inte hade någon moment-
umrörelse upp till den högre noteringen.

Vi har två toppar vid nästan samma nivå samt en rekylbotten vid golvet 
i trendkanalen.

Det bildar en liten bull-flagga. En bull-flagga kan dock signalera blank-
ning, om golvet passeras, se röd linje i grafen ovan. 

En signal för köp får vi om priset rör sig upp över tidigare toppar. Då är 
det årer fritt fram från hinder.



Riskhantering
Dessa krönikor är den allra mest lönsamma läsningen du någonsin 
kommer att finna på Börstjänaren! 

Riskhantering och money management är den oundgängliga nyckeln 
till vinnande aktiehandel. 

Läs och lär hur man skall tänka och agera för att överleva för att trada 
även i morgon! Klicka här!

Börspsykologi
Det största hindret mot en lyckosam tradingkarriär är du själv. 

I våra krönikor om tradingpsykologi får du inblick i vilka psykologiska 
utmaningar som möter en trader och vad som kan göras för att över-
vinna dem. Klicka här!

Börsstrategi & börstaktik
Varje framgångsrik trader har sin egen strategi, sitt eget sätt att attack-
era marknaden. 

Här kan du bl. a. läsa om de olika strategier vi tillämpar i våra analyser 
och vår trading. Klicka här!

https://borstjanaren.se/borst/articleList/type_id/11
https://borstjanaren.se/borst/articleList/type_id/12
https://borstjanaren.se/borst/articleList/type_id/13
http://www.borstjanaren.se/ccount/click.php%3Fid%3D12


Efter det faller kursen tillbaka, men försöker sedan ännu en gång 
vända upp.

Den här sista uppgången når inte lika högt som tidigare, den andra 
skuldran och när priset därefter bryter under nacklinjen, den stödnivå 
som förbinder de två bottnarna, bekräftas formationen. 
 
Det är just här som trenden byter riktning – inte alltid tvärt, men tillräck-
ligt tydligt för att erfarna analytiker ska se att marknaden har gått in i 
ett nytt skede. 

Från styrka till svaghet. 

Från köptryck till säljtryck. 
 
En huvud–skuldra-formation är alltså inte bara en teknisk kurva på ett 
diagram – det är en berättelse om hur psykologin i marknaden föränd-
ras: först eufori, sedan tvekan, och till slut kapitulation.

Här kan du läsa mer! 

Klassisk teknisk analys: huvud/skuldra-topp  
När en huvud–skuldra-formation har bildats skickar marknaden ett av 
sina tydligaste varningssignaler – trenden har vänt. 

Det är en klassisk teknisk formation som visar att köparna, som tidi-
gare haft kontrollen, börjar tappa greppet. 
 
Formationen kan uppstå både vid bottnar och toppar, men det vi foku-
serar på i dag är hur den ser ut vid en marknadstopp – när optimismen 
är som störst och de flesta fortfarande tror att uppgången ska fortsätta. 

Det börjar ofta med en stark rörelse uppåt som formar den första 
skuldran – en mindre topp följd av en rekyl. 

Sedan tar marknaden fart igen och skapar ett nytt, högre toppområde 
– huvudet. 

https://borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/2065


 
 
Sättuppen ger lite extra tyngt eftersom vi haft flera års uppgång.

Det finns alltså många som kan bli riktigt besvikna om kursen börjar 
ticka ned.

Varning för Clas Ohlson! 
Ovan gick vi igenom hur en klassisk huvud/skuldra-formation ser ut 
och hur den skall tolkas.

I Clas Ohlson har vi en sådan sättupp men den är inte fullbordad. Ett 
utbrott ned under nacklinjen och vi har dock en negativ trend efter en 
huvud/skuldra-formation.



Utbrottshandel i olja
WTI-oljan fortsätter sin whipsaw-sång med falska rörelser upp samt 
ned utan någon stabil långsiktig trend.

Vi har ett avgörande stöd vid tidigare bottnar samt hinder vid tidigare 
topp.

Entré i olja kan bli aktuellt när priset lämnar denna räjong, se röd och 
grön linje i grafen ovan.

 
 
På nedsidan siktar vi på minst $40 och på ovansidan har vi en hel del 
starka hinder, varför en blankning är mer intressant än köp.

mailto:henrik.hallenborg%40borstjanaren.se?subject=Test%20av%20Finanskr%C3%B6nikan


Guldtrenden lidet mot sitt slut?
Guldet har vänt ned utan att ta ut tidigare topp. Vi har en högre botten 
och en möjlig lägre topp.

Bryter kursen ned under rekylbottnen har vi alltså en lägre lägsta och 
en lägre högsta.

Det skulle varra första gången på ett par år som vi ser ett sådant 
mönster.

 
 
Fallhöjden är hög eftersom marknaden alltid överreagerar och tar 
priset till extremt höge nivåer i en positiv trend eller extremt låga i en 
negativ rörelse.

Men vi vet först efteråt vilka nivåer som är extrema, kanske det är 
$4000, kanske det är $7000!

En lägre lägsta visar i vilket fall att trenden skiftar och då är det hög tid 
att kliva av köpta och byta dem mot blankningar.



https://borstjanaren.se/images/article_images/img2025/Utbildning_2025/Utbildningar_2025_v1.pdf


Trevlig flagga i USD/SEK 
Dollarsek har fortsatt att tveka och rört sig sidledes i en tajt räjong.

Denna konsolidering kan vi trada utbrott från; antingen köp eller blank-
ning.

Vi kan ha en positiv syn på US-dollar men bryter priset ned är det ett 
tecken att marknaden inte är redo för en ny uppgång.

 
 
Fallhöjden är fortfarande hög i USD/SEK.

Ett köp kan göras om kursen bryter upp över taket i räjongen.



 
 
I dag är priset dock översålt och behöver återhämta sig före det att nya 
blankningar blir aktuellt.

Köp kan göras om vi åter får en högre högsta, den gröna linjen i grafen 
ovan. Den som är lite aggressiv kan dock börja köpa om tidigare ut-
brottsnivå passeras, röd linje.

Översålt i Bitcoin 
Bitcoin har länge uppvisat svaghet. Vi har det klassiska mönstret av en 
topp och nu en fallande trend.

Vi vet aldrig hur länge en trend kommer att pågå eller när det vänder, 
det går helt enkelt inte att lista ut.

Men vi kan ta ut ett stöd vid $80 000 och något däröver ligger prismå-
let från toppformationen. Vi kan sikta på dessa nivåer som ett mål för 
blankningar.



 
 
Utlösare för blankning är noteringar under den röda linjen i grafen 
ovan.

Den högre toppen visar dock att det fanns köpare för inte så länge se-
dan och därmed har vi inte någon konsolidering eller bas före utbrottet 
ned, vilket brukar vara faller vid trendskiften.

Sättupp för blankning i Nvidia
Nvidia har en mycket hög fallhöjd och utgör nu över 7 procent av S&P 
500. Går denna aktie ned under tidigare botten kan det vara startskot-
ter på en ny bear-marknad även i indexen. De övriga 9 aktierna som 
utgör ca 33 procent av S&P 500 gick vi igenom i onsdagens webina-
rium, se här!

Målet för ett utbrott ned ligger under $100, vilket innebär mer än en 
halvering av priset från toppen. Det är normalt med sådanna dippar i 
bolag som stigit så pass mycket som Nvidia gjort.

https://borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/21319


 
 
Ett första mål ligger något under $400 men det finns utrymme för att 
återse $250.

Det ger oss en mycket trevlig risk/reward-kvot.

Klassisk toppformation i Microsoft 
Nu är det snart läge att blanka Microsoft. En lägre lägsta och vi kan 
klicka på säljknappen.

Grafen ovan visar en klassisk topp med ett misslyckat försök att ta ut 
tidigare topp. En lägre lägsta bekräftar trenden som negativ.



Historien upprepar sig 
I Hasafuma Live drog vi paralleller mellan 1920-talet och i dag, en tid 
då tullar, lätt penningpolitik och ekonomisk nationalism testades. 

Vi visade hur ett månadssparande på 100 dollar i aktier, under nästan 
tre decennier, resulterade i en förlust på 45 % och hur kapitalet tap-
pade hela 80 % från toppen. 

Vi gick även igenom grunderna i våra alternativa investeringsstrategier 
och presenterade en diversifierad portfölj på 99 000 dollar, där hälften 
är placerad på aktiemarknaden.

Klicka här för att se inspelningen!

https://borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/21315
https://borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/21315
https://x.com/borstjanaren


 
 
Nedgången till den lägre lägsta kommer efter ett par månaders konso-
lidering, en trevlig sättupp som tar oss in i korta positioner.

Vänder kursen upp, har vi en ännu trevligare sättupp för köp om tidi-
gare toppar passeras.

Sälj och blanka Tesla 
Har man inte sålt Tesla är det hög tid att göra det på måndag nu när 
tidigare utbrottsnivå återtestas bara ett par dagar efter utbrottet.

Det är inte positivt att kursen snabbt tittar tillbaka, det är normalt.



 
 
Så länge tidigare bottnar håller bör man dock behålla köpta positioner.

Det är bara om kursen bryter ned som det blir negativt, i dag har vi en 
positiv till neutral graf.

SEB nära lappkast 
I onsdagens webinarium valde vi ut SEB som den mest köpvärda ban-
ken eftersom vi hade en tajt konsolidering och ett utbrott upp.

Steg två i sättuppen är dock en blankning om golvet i räjongen passe-
ras. 

Vi är inte där ännu men en lägre lägsta är extra negativt efter ett falskt 
utbrott upp.

https://borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/21319


 
 
Sedan har vi det senaste året haft lägre lägsta och negativ trend som 
visar att någon säljer aggressivt och är villig att gå ned i pris.

Vi vill gärna se motsatt mönster före köp; att köparna är aggressiva 
och att priset når högre högsta som ett resultat av att något vill betala 
allt högre pris.

Bulten hopplös 
Bulten ser riktigt dyster ut.

Vi har tagit med den här grafen för att visa en marknad man inte bör 
spekulera i.

Först har vi en lång konsolidering över många år som visar att en lång-
siktig trend saknas.



https://borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/21283


https://borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/21239
https://borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/21251
https://borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/21243
https://borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/21255
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Rekommenderade mäklare
Tack till våra sponsorer, som är med och
möjliggör Börstjänarens till stora delar 
kostnadsfria verksamhet för alla börs-
intresserade! 

Du kan bidra till Börstjänaren genom att
ta del av våra sponsorers och samarbets-
partners utbud.

AvaTrade
AvaTrade är en världsledande nätmäk-
lare som erbjuder handel med mer än 
200 Forex- och CFD-instrument, inklu-
sive aktier, index, råvaror, obligationer
& ETF:er.

Med över 200 000 registrerade kunder 
från fler än 12 länder, är AvaTrade en 
verkligt global mäklare.

GFF Brokers
Global Futures & Forex Inc. (GFF Bro-
kers) är ett oberoende introducerande 
mäklare-företag i Glendale, Kalifornien, 
som erbju- der termins- och options-
handel på alla större börser runt om i 
världen.

Som medlem NFA och registrerad IB hos 
CFTC tillhandahåller GFF-brokers låg-
pristerminer och valutahandel med stöd 
av högkvalitativ kundservice, bransch-
kompetens och ett växande utbud av 
handels-plattformserbjudanden.

Morningbriefing Börstjänaren AB från-
säger sig allt ansvar för direkt eller 
indirekt förlust eller skada av vad slag 
det vara må, som grundar sig på an-
vändandet av information från Börs-
tjänarens webbplats eller nyhetsbrev.

Informationen på Börstjänaren och 
Världsmarknaden Update tar inte hän-
syn till någon specifik mottagares sär-
skilda investeringsmål, ekonomiska 
situation eller behov.

Ansvarsfriskrivning

Informationen är inte att betrakta som 
en personlig rekommendation eller ett 
investeringsråd. Varje investeringsbe-
slut fattas självständigt av använda-
ren och på dennes eget ansvar.

Investeringar i finansiella instrument 
är förknippade med risk och en inve-
stering kan både öka och minska i 
värde eller komma att bli värdelös. 
Historisk avkastning är ingen garanti 
för framtida avkastning.

Bli kund hos Ava Trade här!

Bli kund hos GFF Brokers här!

https://www.gffbrokers.com/?utm_source=Morningbriefing
https://www.avatrade.se/?fbg=2&tag=8947
https://www.gffbrokers.com/?utm_source=Morningbriefing
https://www.avatrade.se/?fbg=2&tag=8947
http://www.avatrade.se/%3Ftag%3D8947
http://www.avatrade.se/%3Ftag%3D8947
http://www.avatrade.se/%3Ftag%3D8947
http://www.avatrade.se/%3Ftag%3D8947
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http://www.avatrade.se/%3Ftag%3D8947
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http://www.avatrade.se/%3Ftag%3D8947
https://oaf.cmcmarkets.com/sv-se/onboarding-start%3Fiaid%3D446240
https://www.avatrade.se/?fbg=2&tag=8947
https://www.avatrade.se/?fbg=2&tag=8947
https://www.gffbrokers.com/?utm_source=Morningbriefing
https://borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/20614
http://www.borstjanaren.se/ccount/click.php%3Fid%3D11

